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Sag nr.   21  Ressourcetildelingsmodel 
 
Journal nr.:  021000-2008 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven 

Bilag til styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Frederikssund 
Kommune. 

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget har ønsket en drøftelse af 
skolernes ressourcetildelingsmodel.  
I den nuværende timetildelingsmodel tildeles den enkelte skole 
undervisningstimer ud fra en række forskellige kriterier jævnfør bilaget 
til styrelsesvedtægten for folkeskolen. Der tildeles ressourcer udfra 
mMinisteriets vejledende timetal samt ressourcer til 
specialundervisning, dansk som andetsprog og en pulje til holddeling.  
  
På en given årgang fordeles timerne i dag mellem skolerne sådan, at 
50% af timerne fordeles ligeligt mellem klasserne på årgangen, mens 
de andre 50% fordeles ligeligt ud fra antallet af elever på årgangen i 
skolevæsenet. Herefter foretages en sikring af, at den enkelte skole 
kan tilbyde undervisning på det vejledende timetal. Det fører i dag til 
en ekstra timetilførsel til tre skoler på i alt 1197 timer.   
  
Modellen indebærer, at antallet af klasser på den enkelte skole 
bestemmes centralt. I Frederikssund Kommune anvendes lovens 
maksimumsbestemmelse på 28 elever pr. klasse ved skoleårets start 
som kriterium for hvornår en klasse deles. For skoler med klasser tæt 
på dette maksimum kan den endelige klassedannelse først 
fastlægges ved skoleårets start - hvilket giver en stor udfordring til den 
efterfølgende planlægning på skolen.  
  
Det foreslås, at der alternativt anvendes en model, hvor alle timerne 
fordeles ud fra elevtallet. Herved vil klassedannelsen kunne besluttes 
på den enkelte skole, og beslutningen vil kunne træffes på et tidligere 
tidspunkt, hvilket vil lette planlægningen. Det vil betyde, at 4-5 skoler 
skal have tilført timer fra puljen - i alt 5552 timer. 
  
Som bilag er lagt en fordeling, der med udgangspunkt i indeværende 
skoleårs elev og klassetal fordeler de samme ressourcer ud fra de to 
modeller. Der er i begge modeller anvendt samme parametre. 
Modellen viser, at skoler med gennemsnitlig klassekvotient over 
kommunens gennemsnit får flere ressourcer i den nye model, mens 
skoler med lavere klassekvotient end gennemsnittet får tildelt færre 
ressourcer.  
  
Forslaget har været sendt i høring i perioden 14/1 - 2009 til 13/2 - 
2009. Høringssvarene er samlet i et bilag og der er udarbejdet en kort 
sammenfatning af høringssvarene.  
  
Sammenfatning af høringssvar 
 
Høringssvarene fra de enkelte skoler afspejler i nogen grad skolernes 
gennemsnitlige klassekvotient – således at skoler med høj 
klassekvotient generelt er positive overfor den nye model mens skoler 
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med klassekvotienter under gennemsnittet generelt foretrækker den 
gamle model. Endelig er der skoler der ikke vil pege på nogen af 
modellerne men ønsker en tredje model – eller ønsker beslutningen 
udsat til efter implementering af skolestrukturdebatten i hele 
kommunen.  
 
Argumenterne for den nye model er i hovedtræk: 

• Opleves som mere smidig i planlægningen 
• Styrker skoler med høje klassekvotienters mulighed for 

holddannelse 
• Opleves mere retfærdig. 
• Giver den enkelte skole et økonomisk incitament i forhold til at 

sikre en rationel klassedannelse 
• Eventuelt suppleret med en central pulje 

 
Argumenterne mod den nye model er i hovedtræk 

• At den svækker skoler med lave klassekvotienters mulighed for 
holddeling 

• At klasser ”på vippen” tager ressourcer fra andre klasser 
• Den vil få negative personalemæssige konsekvenser. 
• At skolernes råderum ikke er reelt 
• At det kan være svært at danne klasser på alle trin 
• At folkeskolen er organiseret i klasser og at tildelingsmodellen 

bør afspejle dette. 
Det er forvaltningens opfattelse at begge modeller vil kunne fungere, 
men at det er vigtigt at der fortsat centralt tilbageholdes en pulje af 
timer som fordeles mellem skolerne ud fra en konkret vurdering.    

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller overfor Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget:  

1. At der træffes beslutning om man vil anvende en 
ressourcetildelingsmodel der 

1. 1. Fortsat fordeler ressourcerne efter en model der 
fordeler 50 % af ressourcerne udfra elevtal og 50% 
udfra klassetal eller 

2. 2. Fordeler ressourcerne efter elevtal. 
2.  At der fortsat holdes en mindre del af ressourcen tilbage som 

fordeles efter forvaltningens konkrete skøn.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 
 
Udvalget beslutter at indstille til Økonomiudvalget og Byrådet at 
fordele ressourcerne efter elevtal og at der fortsat holdes en mindre 
del af ressourcen tilbage som fordeles efter forvaltningens skøn. 
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Bilag: Ressourcetikldelingsmodeller 2. udg 

Høringsbrev ressourcetildelingsmodel 
høringssvar vedr  ressourcetildelingsmodel jan 2009 
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Sag nr.  22  Indskrivning til børnehaveklasse til skoleåret 2009/10 
 
Journal nr.:  021028-2008 
 
Lovgrundlag: Folkeskolelovens kap. 5 specielt § 34 og § 36 stk. 2 og stk. 3. 

Sagsfremstilling: Der har været afholdt skoleindskrivning på kommunens folkeskoler. 
 
Der er i alt indskrevet 504 børn i børnehaveklasse. I den forbindelse 
skal Opvækst- og Uddannelsesudvalget tage stilling til 
klassedannelsen herunder antallet af børnehaveklasser i 
Frederikssund i skoleåret 2009/10. 
 
Til sammenligning kan det oplyses, at der I skoleåret 2007/08 var der 
530 elever til indskrivning og i skoleåret 2008/09 var der 517 elever til 
indskrivning. 
 
I det vedhæftede bilag er en oversigt over, hvorledes søgningerne til 
de enkelte skoler fordeler sig. 
 
I bilaget til styrelsesvedtægten for Frederikssund Skolevæsen, er det 
fastlagt, at der ikke optages børn udenfor distriktet, når elevtallet på 
klassetrinet overstiger 25 elever. hvis ikke alle kan optages, optages 
eleverne i følgende rækkefølge. 
 
1. Først optages børn med søskende på den ønskede skole. 
2. Dernæst optages børn som bor nærmest på den ønskede skole. 
3. Dernæst foregår optagelse ved lodtrækning. 
 
Det er muligt at imødekomme langt de fleste ønsker om valg af skole, 
helt præcist 98,02%. Hvad angår de 40 forældre som har ønsket en 
anden skole end distriktsskolen gælder det at 75% får deres ønsker 
imødekommet. 
 
7 ønsker til Byvangskolen kan imidlertid ikke imødekommes, og der 
ville hvis de blev imødekommet resultere i at det gennemsnitlige antal 
elever i børnehaveklasserne der ville blive på 28,5 elever. (Kopi af 
ansøgninger vedlagt som bilag). 
 
Det er dog besluttet i henhold til reglerne for henvisning til 
specialpædagogisk bistand, at en fysisk handicappet elev fra 
Lindegårdskolens distrikt indgår i en lille gruppeordning med en anden 
fysisk handicappet elev i èn af børnehaveklasserne på Byvangskolen. 
 
Denne løsning er anbefalet af såvel PPR som Rigshospitalet. Det vil 
give de to drenge mulighed for fremadrettet at følges og støtte 
hinanden i skole og SFO. De to drenge har været sammen siden 
vuggestue med fornøden hjælp fra samme støttepædagog. Det vil 
også give god mulighed for at etablere en samlet hensigtsmæssig 
støtte til de to drenge i hele deres skoleforløb og dermed en god 
udnyttelse af ressourcerne. 
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2 ønsker til Jægerspris skole kan imidlertid heller ikke imødekommes, 
idet de ville resultere i at det gennemsnitlige antal elever i 
børnehaveklassen vil blive på 26,33. 
 
Hvis bilaget til styrelsesvedtægten følges og de 7 elever til 
Byvangskolen samt de 3 elever til Jægerspris skole gives afslag, vil 
klassedannelsen betyde, at der I alt startes 23 børnehaveklasser i 
skoleåret 2009/10. Fordelingen vil se således ud: 
 
Marienlystskolen: 2 klasser med gns. 21 elever i hver klasse 
Falkenborgskolen: 2 klasser med gns. 16 elever elever i hver klasse 
Græse Bakkebyskolen: 2 klasser med gns. 23 elever i hver klasse 
Åbjergskolen: 2 klasser med gns. 20 elever i hver klasse 
Oppe Sundby Skole: 2 klasser med gns. 22,5 elever i hver klasse 
Lindegårdskolen: 3 klasser med gns. 25 elever i hver klasse 
Byvangskolen: 2 klasser med gns. 25 elever i hver klasse 
Jægerspris skole: 3 klasser med gns. 25,67 elever i hver klasse 
Solbakkeskolen: 1 klasse med 24 elever i klassen 
Ferslev skole: 1 klasse med 17 elever i klassen 
Marbækskolen: 2 klasser med gns. 18 elever i hver klasse 
Skuldelev Skole: 1 klasse med  25 elever i klassen 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse og IKT indstiller overfor 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget: 

1. at bilaget til styrelsesvedtægten følges, således at der oprettes 
23 børnehaveklasser for skoleåret 2009/10 fordelt som ovenfor 
anført.  

2. at der meddeles afslag til de 7 elever som har søgt 
Byvangskolen samt 3 elever der har søgt Jægerspris skole, og 
at forvaltningen tager kontakt til de berørte med henblik på at 
finde en anden skoleplacering. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 
 
Udvalget beslutter at der oprettes 23 børnehaveklasser for skoleåret 
2009/2010 fordelt som anført i sagsfremstillingen, samt at meddeles 
afslag til de 7 elever som har søgt Byvangskolen samt 2 elever der 
har søgt Jægerspris skole. 
 

Bilag: Ansøgning om anden skole, afslag 
oversigt over alle skoler 
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Sag nr.   23  Forslag til navn for den nye klub efter sammenlægning af klub 

Vestermose og klub Femhøj 
 
Journal nr.:  002135-2009 
 
Lovgrundlag: Intet 

Sagsfremstilling: Ny sagsfremstilling efter udvalgets behandling d. 2/2 2009. Opvækst 
og Uddannelsesudvalget har som en del af klubstrukturen besluttet, at 
Klub Vestermose og Klub Femhøj skal sammenlægges. Den fysiske 
sammenlægning forventes effektueret i løbet af foråret 2009. 
Institutionerne har instillet to forslag til benævnelse af den nye klub 
ved skolen i Jægerspris. Forslagene er: 

1. Klub Hovedbanen 
2. Klub Højen - Fritidsklubben i Jægerspris. 

Navnene er valgt efter et længere projektarbejde med visioner og mål 
for den nye klub.  

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Sektorbudget har ingen kommentarer. 

Indstilling: Skolechefen indstiller overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget: 

1. at udvalget vælger et navn til klubben ved skolen i Jægerspris. 

Tidligere 
beslutninger: 

Beslutning i Opvækst- og uddannelsesudvalget, Mandag den 02. 
februar 2009 
Sendes retur med henblik på fornyet behandling. 
Mads Bondo Dydensborg fraværende med afbud. 

Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 
 
Udvalget beslutter at klubbens navn bliver: Klub Højen - Fritidsklubben 
i Jægerspris 
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Sag nr.   24  Madanalyse på daginstitutionsområdet 
 
Journal nr.:  004986-2008 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven. 

Sagsfremstilling: Folketinget har den 25. november 2008 vedtaget en ændring i 
dagtilbudsloven, der betyder, at kommunerne senest 1. januar 2010 
skal tilbyde et sundt frokostmåltid til alle børn, som en del af 
dagtilbudsydelsen.  
 
Formålet med loven er at sikre, at alle børn i daginstitutioner får et 
sundt måltid midt på dagen. En madordning af denne karakter vil 
medvirke til at fremme gode kostvaner, forebygge fedme og bidrage til 
børnenes generelle velvære og udvikling. 
 
Loven fastsætter, at frokostmåltidet skal følge de til enhver til 
gældende officielle danske anbefalinger for kost til børn i den 
relevante aldersgruppe. 
 
Loven angiver endvidere, at børn som har en lægedokumenteret 
allergi eller anden sygdom, der kræver speciel og kompleks 
kostsammensætning, kan fritages for den obligatoriske madordning. 
  
Byrådet har som en del af budgetvedtagelsen for budget 2009 
vedtaget at frokostordningen skal iværksættes medio 2009. 
  
Da den nye frokostordning skal i udbud, kan ordningen tidligst 
iværksættes 1. september 2009 jf.  tidsplanen, der er vedlagt som 
bilag. 
  
En nedsat arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for 
forældrebestyrelserne, de faglige organisationer, institutionslederne, 
kommunelægerne og administrationen har udarbejdet et udkast til 
udbudsmateriale. 
  
Som led i udbudsforretningen indstilles det, at Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget udsender udkast til udbudsmateriale i høring 
blandt berørte parter og at Afdelingen for Dagtilbud på næste 
udvalgsmøde den 30. marts 2009 fremlægger høringssvarene samt et 
eventuelt revideret udbudsmateriale til endelig vedtagelse. 
  
Da den nedsatte projektgruppe har mulighed for at tilrette i 
udbudsmaterialet indtil onsdag eftermiddag fremsendes udkastet først 
til udvalgets medlemmer fredag den 27. februar 2009.    
  
  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, overfor 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget: 

1. at det fremlagte udbudsmateriale sendes i høring hos berørte 
parter. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 
 
Udvalget besluttede at udsætte sagen. 

Bilag: Tidsplan for udbudsproces madservice 
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Sag nr.   25  Skolestruktur Frederikssund By 2 
 
Journal nr.:  002123-2009 
 
Lovgrundlag: Relevante bekendtgørelser:  

BEK nr. 500 af 13/06/2003: 
Bekendtgørelse om fælles ledelse for flere folkeskoler  
BEK nr. 802 af 13/07/2004:  
Bekendtgørelse om fælles ledelse for folkeskoler og kommunale 
dagtilbud i landdistrikter 
BEK nr. 615 af 19/07/1993 
Bekendtgørelsen om proceduren ved en skolenedlæggelse 

Sagsfremstilling: I Processen omkring en ny skolestruktur i Frederikssund arbejdes hen 
imod en endelig beslutning om skolestrukturen i område 3 på 
Byrådets møde den 25. marts 2009.  
 
Byrådet besluttede på mødet d. 24. juni 2008 at høringsmaterialet 
vedr. området 3 – Frederikssund By - samt yderligere supplerende 
materiale skulle sendes i høring.  
 
Det samlede høringsmateriale har været i høring i perioden 15. august 
til 1. oktober.  
 
Høringsoplægget består af: 

• Samlet høringsmateriale vedr. Skolestruktur i 
Frederikssundområdet (Er udleveret) 

• Bilag 1 Skema med oversigt over bygnings- og trafikforhold (Er 
udleveret) 

• Bilag 2 Visionære tanker om skolestruktur. (Er udleveret) 
• Bilag 3. Notat. Fødeskoler og overbygningsskoler vs. 

tosporede skoler (Er udleveret) 
• Bilag 4. Notat. Alternative beregninger - Udfasning af 

Falkenborgskolen (Er udleveret) 
• Bilag 5. Samlet oversigt over modeller og scenarier (Er 

udleveret) 

Høringsoplægget indeholdt løsningsforslag vedr.:  
• en fremtidig skolestruktur i området,  
• forslag til placering af et fælles 10. klassecenter for hele 
Frederikssund Kommune,  
• en centralisering af specialklasserne,  
• forslag til primær placering af Ungdomsskolen.  
 
I høringsperioden blev der afholdt borgermøde d. 15/9 - 2008, samt et 
møde med repræsentanter fra skolerne vedrørende 
prognosematerialet d. 25/9 - 2008. 
 
Der er efter høringsfristens udløb udarbejdet en hvidbog, hvor 
samtlige høringssvar fremstår i deres fulde ordlyd (Bilag 6. Er 
udleveret).   
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Med udgangspunkt i høringssvarene og de afholdte møder er der 
efterfølgende udarbejdet: 

• Bilag 7 Notat vedrørende skoleprognosen med baggrund i at 
skoleprognosen er fejlrettet og genberegnet. (Vedlagt).  

• Bilag 8 Notat vedrørende befolkningsprognosens validitet. 
(Vedlagt) 

• Bilag 9 Notat vedr. trafiksikkerhed og transportomkostninger. 
(Vedlagt) 

Det samlede materiale blev fremlagt  og drøftet på byrådets 
budgetseminar d. 19/1 2009. De anvendte powerpointdias blev 
udleveret (Bilag 10). På mødet blev der ønsket supplerende 
oplysninger og beregninger vedrørende: 

• Mulig flytning af elever fra Bakketoppen for at skabe plads på 
Marienlystskolen (Bilag 11 - vedlagt) 

• En samlet økonomisk opstilling, hvor muligheden for at 
sammenligne de enkelte senarier styrkes. Der er derfor 
udarbejdet en sådan oversigt - se bilag 12. 

• Om det er muligt at rumme overbygningen fra hele område 3 
på Marienlystskolen sammen med etablering af 10. 
klassecenter, ungdomsskole og UU-vest. Det er vurderingen, 
at det godt kan lade sig gøre ved tilbygning til Marinelystskolen 
at rumme en ottesporet overbygningsskole sammen med 10. 
klassecenter, uden at overstige den tilladte 
bebyggelsesprocent. Det er ligeledes vurderingen, at den 
trafikale belastning omkring skolestart samt parkeringsforhold 
ved skolen ikke vil blive mere belastet end den er i dag ved en 
sådan løsning. Forslaget er beregnet og Indgår i bilag 12 

• Om hvordan udviklingen i boligmarkedet siden beregningerne 
om forventet salgsprovenu for Falkenborgskolen, Oppe 
Sundby Skole og Åbjergskolen blev foretaget i august 2008. 
Det er vurderingen at priserne for den pågældende type 
ejendomme er faldet mellem 10-15% siden august 2008 - hvor 
salgsvurderingen blev foretaget. Det er samtidig vurderingen, 
at sådan som markedet er ligenu kan det være endog meget 
vanskeligt at finde købere på kort sigt. Jo længere tid der er til 
at finde en køber jo mere realistisk er muligheden. Den 
nedjusterede forventning til salgsprovenuet indgår i bilag 12. 

• Supplerende beregninger vedrørende muligheden for at 
optimere klassedannelsen ved flytning af 
skoledistriktsgrænsen mellem Oppe Sundby Skole og 
Åbjergskolen. Der foreligger et notat på beregningerne. Der er 
stadig vurderingen, at den mulige driftsbesparelse i 
gennemsnit for perioden 2009-2014 vil være 0,4 mio pr. 
år. (bilag 13 - vedlagt) 

• Udarbejdelse af notat vedrørende en skole på to matrikler med 
henblik på sammenlægning af Åbjergskolen og Oppe Sundby 
Skole. Notatet er udarbejdet. (Se bilag 14) Notatet viser at det 
er muligt indenfor den gældende lovgivning at sammenlægge 
de to skolers distrikter til et - og fortsat udbyde undervisning på 
alle klassetrin på begge matrikler. Klassedannelsen vil derefter 
skulle foregå efter principper udarbejdet af 
bestyrelsen. Sammenlægningen vil skulle ske efter reglerne 
om skolenedlæggelse og vil tidligst kunne implementeres fra 
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skoleåret 2010-2011.      
• Overvejelser om minimumsinvestering ved anvendelse af 

Model S2, hvor Oppe Sundby Skole anvendes som 
overbygningsskole og Åbjergskolen som fødeskole i en 
overgangsperiode. Model S2 som overgangsløsning skønnes 
at være en mulighed - men den vil kræve ikke ubetydelige 
anlæg ligesom det vil betyde en stor proces i forhold til 
personalet. Løsningen kan derfor ikke anbefales som 
overgangsløsning. (Se bilag 15) 

• Tilrettelæggelse af proces vedrørende centralisering af 
specialklasserne. Fagchefen for kvalitet og særopgaver har 
beskrevet processen i et notat. I notatet lægges der op til en 
endelig stillingtagen på byrådsmødet d. 24/6 2009. (Se bilag 
16 - vedlagt) 

Forvaltningen har tilbudt deltagelse i de politiske partiers møder med 
henblik på afklaring af spørgsmål til materialet. Endelig er der 
gennemført en rundtur i bus for Byrådet  med besøg på de fem skoler 
i Frederikssund by d. 19/2 2009. 
 
Med baggrund i det samlede materiale er skoleforvaltningens 
anbefalinger anført nedenfor. Samtidig er den samlede økonomi, 
hvad angår forventede udgifter til anlæg, forventede indtægter fra salg 
og den årlige driftsmæssige besparelse der er beregnet i tilknytning til 
de enkelte forslag anført. Det skal bemærkes,  som det er blevet i 
materialet, at der til de økonomiske beregninger - såvel i forhold til 
vurdering af anlæg, salg og drift - knytter sig betydelig usikkerhed. En 
uddybet økonomisk oversigt er vedlagt i bilag 12: Byggeafdelingen har 
for hver enkelt skole skønnet det samlede vedligeholdelsesefterslæb. 
Dette fremgår af bilag 1 og af bilag 10. Vedligeholdelsesefterslæbet 
indgår ikke i den nedenfor opgjorte økonomi.   
De forslag som skoleafdelingen anbefaler er anført først. Øvrige 
forslag som alternative forslag.   

1A: At skoledistriktsgrænsen mellem Åbjergskolen og 
Oppe Sundby Skole ændres, således at Oppe Sundby Skole 
så vidt muligt forbliver tosporet. Det anbefales at forslaget 
gennemføres snarest.  

 Driftsbesparelse  -0,40  mio. kr pr. år 

 Anlæg  0,00  mio kr. 

Alternative forslag:  

o 1B: Som en overgangsløsning at sammenlægge 
skoledistrikterne for Åbjergskolen og Oppe Sundby 
skole og gøre Åbjergskolen til fødeskole (0.-6. 
klasse) og Oppe Sundby Skole til 
overbygningsskole (7.-9.). Konsekvenser af forslaget 
er beskrevet i bilag 15.  Det er forvaltningens vurdering, 
at model S2 som overgangsløsning er en mulighed - 
men at den vil medføre ikke ubetydelige udgifter til 
anlæg ligesom det vil betyde en stor proces i forhold til 
personalet. Løsningen kan derfor ikke anbefales som 
overgangsløsning. Det er ligeledes forvaltningens 
vurdering, at forslaget tidligst vil kunne realiseres fra 
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skoleåret 2010-2011.   

 Anlæg i alt     

 Ændret funktion 17,28  mio kr.  

 Tidssvarende skole  1,98  mio kr 

   19,26  mio kr 

 Drift i alt  -2,27  mio kr pr. år 

o 1C: Som en overgangsløsning at sammenlægge 
skoledistrikterne for Åbjergskolen og Oppe Sundby 
skole, hvor begge matrikler indeholder 0.-9. klasse i 
to spor. Forslaget vil skulle behandles efter reglerne 
om skolenedlæggelse og vil tidligst kunne realiseres fra 
skoleåret 2010-2011.  

 Anlæg  0,00  mio kr. 

 Drift i alt  -2,27  mio kr. pr år 

2A: At Græse Bakkeby Skoles elever efter 6. klasse, fra 
sommeren 2009 og indtil løsning for midt nord er 
implementeret, fortsætter deres skolegang 
på Åbjergskolen. (Forslaget peger frem mod model N1 eller 
N4)  

 Forslag i alt 0,00  mio kr. pr år 
Alternative forslag 

2B: At elever fra Græse Bakkeby skole fortsætter i 
pavillonbygninger på Marinelystskolen (Forslaget 
peger frem mod model N1 eller N4).  

 Forslag i alt 0,34  mio kr. pr år 
2C: At elever fra Græse Bakkeby skole fortsætter i 
pavillonbygninger på Græse Bakkeby Skole og 
transporteres til anden overbygningsskole i 
naurfag og hjemkundskab (Forslaget peger frem mod 
model N5). 

 Forslag i alt 0,54  mio kr. pr år 

3A: At der etableres et 10. klassecenter for hele 
Frederikssund Kommune som selvstændig afdeling 
ved Marienlystskolen.   

 Anlæg  19,24 mio kr.  

 Drift  -0,5 mio kr. pr år 
Alternative forslag: 

3B: At der etableres et 10. klassecenter for hele 
Frederikssund Kommune som integreret del 
af Marienlystskolen. 
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 Anlæg 10. klasse  4,56 mio kr.  

 Drift  -0,5 mio kr. pr år 

4A: At Marienlystskolen ombygges og opdateres til at 
være område midt / nords fælles overbygningsskole (4 
spor) samt til at rumme ungdomsskolen, UU-vest og 
pædagogisk center. Der vil være et driftsmæssigt rationale 
i at ændringen igangsættes snarrest. 

 Anlæg i alt     

 Ændret funktion  7,92  mio kr. 

 Tidssvarende skole  10,10  mio kr. 

   18,02  mio kr. 

 Drift i alt  -1,89  mio kr. pr år  
Alternative forslag  

4B: At gøre Marienlystskolen til overbygningsskole 
for hele Frederikssund by (8spor). Åbjegskolen 
gøres samtidig til fødeskole (0.-6. klasse) og Oppe 
Sundby Skole nedlægges. (Forslaget vil kræve en 
fornyet høring ligesom nedlæggelsen af Oppe Sundby 
Skole vil skulle gennemføres efter reglerne om 
skolenedlæggelse)  

 Anlæg i alt    

 Ændret funktion 5,09  mio kr. 

 Tidssvarende skole 63,88  mio kr. 

  68,97  mio kr. 

 Drift i alt -4,83  mio kr. pr år  

 Salgsindtægt -51,00  mio kr. 

5: At det i forbindelse med forslag 4 drøftes og besluttes 
enten:  
5A: At udbygge Græse Bakkeby Skole til 4 spor; og som 
følge heraf at udfase Falkenborgskolen og 
overflytte 35% af Falkenborgskolens skoledistrikt til 
Åbjergskolen (Scenarie N4) 

 Anlæg i alt  72,4  mio kr. 

 Drift i alt  -4,90  mio kr. pr år  

 Salgsindtægt  -38,25  mio kr. 
5B: At lade Græse Bakkeby Skole forblive en skole i 2 
spor fra 0.-6. klasse og at lade Falkenborgskolen 
ombygges og opdateres til at rumme 3 spor for 0.-6. 
klasse samt at flytte 15 % af Falkenborgskolens distrikt til 
Åbjergskolen.  (Scenarie N1) 

 Anlæg i alt  32,31  mio kr. 

 Drift i alt  -2,60  mio kr. pr år  
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5C: At Græse Bakkeby Skole udbygges med 3. fase til 0.-9. 
klasse, Marienlystskolen fortsætter uændret og 
Falkenborgskolen nedlægges. (Scenarie N5) 

 Anlæg i alt  69,67  mio kr. 

 Drift i alt  -4,50  mio kr. pr år  

 Salgsindtægt  -38,25  mio kr. 
6. At der igangsættes en særlig proces med henblik på 
hurtigt at afklare specialklassernes og læseklassernes 
placering. (Se bilag 16)  
7. At der træffes beslutning om et af følgende forslag - 
senest med virkning fra skoleåret 2014-2015.  
7A: Forslag S1: At Åbjergskolen udvides til en firesporet 
skole fra 0.-9. klasse og Oppe Sundby Skole nedlægges. 
Forslaget vil skulle behandles efter reglerne om 
skolenedlæggelse og vil tidligst kunne realiseres fra skoleåret 
2010-2011. 

 Anlæg i alt  44,27  mio kr. 

 Drift i alt  -3,29  mio kr.pr år  

 Salgsindtægt  -51,00  mio kr. 
7B: Forslag S2: At Åbjergskolen bliver fødeskole (0.-6. 
klasse) i syd og oppe Sundby Skole bliver 
overbygningsskole (7.-9. klasse) i syd. 

 Anlæg i alt  20,26  mio kr. 

 Drift i alt  -3,29  mio kr./år  

 Salgsindtægt  0,00  mio kr. 
7C: Forslag S4: At der bygges en ny skole i Syd og at 
Åbjergskolen og oppe Sundby Skole nedlægges. Forslaget 
vil skulle behandles efter reglerne om skolenedlæggelse og vil 
tidligst kunne realiseres fra skoleåret 2010-2011.  

 Anlæg/grundkøb i 
alt 220,00  mio kr. 

 Drift i alt  -3,29  mio kr. pr. 
år 

 Salgsindtægt  -
122,40  mio kr. 

  
  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller overfor Opvækst 

og Uddannelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet at: 

1. At skoledistriktsgrænsen mellem Åbjergskolen og Oppe 
Sundby Skole ændres, således at Oppe Sundby Skole så vidt 
muligt forbliver tosporet. Det anbefales at forslaget 
gennemføres snarest.  

2. At Græse Bakkeby Skoles elever efter 6. klasse, fra sommeren 
2009 og indtil løsning for midt nord er 
implementeret, fortsætter deres skolegang på Åbjergskolen.   

3. At der etableres et 10. klassecenter for hele Frederikssund 
Kommune som selvstændig afdeling ved Marienlystskolen.   

4. At Marienlystskolen ombygges og opdateres til at være 
område midt / nords fælles overbygningsskole (4 spor) samt til 
at rumme ungdomsskolen, UU-vest og pædagogisk center.  

5. At det i forbindelse med forslag 4 drøftes og besluttes enten:  
 A: At udbygge Græse Bakkeby Skole til 4 spor; 

og som følge heraf at udfase Falkenborgskolen 
og overflytte 35% af Falkenborgskolens 
skoledistrikt til Åbjergskolen. Eller  

 B: At lade Græse Bakkeby Skole forblive en 
skole i 2 spor fra 0.-6. klasse og at lade 
Falkenborgskolen ombygges og opdateres til at 
rumme 3 spor for 0.-6. klasse samt at flytte 15 
% af Falkenborgskolens distrikt til 
Åbjergskolen.   

6. At der igangsættes en særlig proces med henblik på hurtigt at 
afklare specialklassernes og læseklassernes placering.  

7. At der træffes beslutning om et af følgende forslag - senest 
med virkning fra skoleåret 2014-2015.  

 A: Forslag S1: At Åbjergskolen udvides til en 
firesporet skole fra 0.-9. klasse og Oppe Sundby 
Skole nedlægges.   

 B: Forslag S2: At Åbjergskolen bliver fødeskole 
(0.-6. klasse) i syd og oppe Sundby Skole bliver 
overbygningsskole (7.-9. klasse) i syd.  

 C: Forslag S4: At der bygges en ny skole i Syd 
og at Åbjergskolen og oppe Sundby Skole 
nedlægges.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

 Side 17 af 19 
 



 
Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 

 
ad indstillingens punkt 1. indstiller udvalget forslag 1C  
 
ad indstillingens punkt 2. indstiller udvalget forslag 2A 
 
ad indstillingens punkt 3. indstiller udvalget forslag 3A 
 
ad indstillingens punkt 4. indstiller udvalget forslag 4A 
 
ad indstillingens punkt 5. indstiller Anne-Mette Worch (V) og Mads 
Bondo Dydensborg (B) forslag 5A. Jesper Henriksen (A) og Guri 
Bjerregaard (A) indstiller forslag 5B 
 
ad indstillingens punkt 6. konstaterer udvalget at prcessen er igangsat 
med henblik på poltisk beslutning i Byrådet møde i juni 2009. 
 
ad indstillingens punkt 7. indstiller Anne-Mette Worch (V) og Mads 
Bondo Dydensborg (B) forslag 7A (at Åbjergskolen udvides til en 
firesporet skole fra 0.-9. klasse og Oppe Sundby Skole nedlægges 
senest med virkning fra skoleåret 2014 - 2015).  
Jesper Henriksen (A) og Guri Bjerregaard (A) indstiller, at begge 
skoler bevares indtil der foreligger en afklaring af projekt Ny By i St. 
Rørbæk. 
 

Bilag: Bilag 7 Notat - vurdering af skoleprognosen 
Bilag 8 Notat vedr. følsomheder i befolkningsprognosen (201008) 
Bilag 9 Notat: Vurdering af trafiksikkerhed 
Bilag 11 Notat vedr. Bakketoppen 
Bilag 12 - Økonomisk opstilling 
Bilag 13 Notat om ændring af distriktsgrænse Oppe Sundby og Åbjerg 
Bilag 14 Notat vedr skoledistrikter 
Bilag 15 Notat S2 midlertidig 
Bilag 16 Notat vedr specialklasser 
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Sag nr.   26  Frigivelse af anlægsmidler til renovering af Marbækskolen 
 
Journal nr.:  005530-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Ved budgetvedtagelsen for 2009 blev der afsat i alt 12,76 mio. kr. 
fordelt over 2 år med 6,38 mio. kr. i 2009 og 6,38 mio. kr. i 2010 til 
renovering af Marbækskolen.   

Indeklimaet på Marbækskolen er blevet undersøgt af Orbicon, der har 
konstateret temperatursvingninger og manglende udluftning. 
Der vil derfor blive etableret ventilation i alle relevante områder. 

Naturfaglokalerne og skolekøkken vil blive renoveret  

Generelt vil alle vinduer og døre, der ikke bliver udskiftet blive 
gennemgået og tætningslister udskiftet. Stern vil enten blive malet 
eller udskiftet, og betonkonstruktionen vil partielt blive udbedret 

Klasselokalerne i blok 4-6-7-8-10-11 vil blive gennemgået og i 
fornødent omfang renoveret. 

Bygningen vil ligeledes få udarbejdet i energimærke og alle 
energibesparende tiltag, der berører de bygningsdele, der i øvrigt 
renoveres, vil blive indarbejdet i projektet. 

Bevilling: Udgiftsbevilling på i alt 6,38 mio. kr. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse anbefaler, at Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget anmoder Økonomiudvalget og Byrådet om: 

1. at frigive anlægsbevilling på 6,38 mio. kr. til renovering af 
Marbækskolen. Beløbet finansieres af det i budget 2009 
afsatte rådighedsbeløb på 6,38 mio. kr. "Budget til renovering 
af Marbækskolen, herunder ventilationsanlæg." 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Fraværende: John Schmidt Andersen. 
 
Udvalget godkender anbefalingen. 
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